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AKTA CUKAI PELANCONGAN (PINDAAN) 2021 
 

PENETAPAN TARIKH PERMULAAN KUAT KUASA  
 
 
PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 1(2)  

Akta Cukai Pelancongan (Pindaan) 2021 [Akta A1633], Menteri menetapkan tarikh 

permulaan kuat kuasa peruntukan Akta itu seperti yang berikut: 

 

(a) 1 April 2021, bagi— 

 

(i) seksyen 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19  

dan 20; dan 

 

(ii)     seksyen 10 (hanya bagi subseksyen baharu 20C(3) bahagian baharu 

VA Akta Cukai Pelancongan 2017 [Akta 791], yang disebut “Akta ibu” 

dalam penetapan ini); dan 

 

(b) 1 Julai 2021 bagi seksyen 10 (kecuali bagi subseksyen baharu 20C(3) bahagian 

baharu VA Akta ibu) dan 21. 

 
 
Bertarikh 9 Mac 2021 
[Perb. MOF.TAX(S)700-1/3/17 Jld.2; KE.HF (152)899/07(5); PN(PU2)745] 
 
 

TENGKU DATUK SERI UTAMA ZAFRUL BIN TENGKU ABDUL AZIZ 
Menteri Kewangan 
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TOURISM TAX (AMENDMENT) ACT 2021 
 

APPOINTMENT OF DATE OF COMING INTO OPERATION  
 
 

IN exercise of the powers conferred by subsection 1(2) of the  

Tourism Tax (Amendment) Act 2021 [Act A1633], the Minister appoints the dates of 

coming into operation of the provisions of the Act as follows: 

 

(a) 1 April 2021, for— 

 

(i) sections 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19  

and 20; and  

 

(ii) section 10 (only for new subsection 20C(3) of the new part VA of  

the Tourism Tax Act 2017 [Act 791], which is referred to as the 

“principal Act” in this appointment); and  

 

(b) 1 July 2021 for sections 10 (except for the provision of new subsection 20C(3) 

of the new part VA of the principal Act) and 21.  

 
 
Dated 9 March 2021 
[Perb. MOF.TAX(S)700-1/3/17 Jld.2; KE.HF (152)899/07(5); PN(PU2)745] 
 
                                          

TENGKU DATUK SERI UTAMA ZAFRUL BIN TENGKU ABDUL AZIZ 
Minister of Finance 

 
 


